

## **RSOS/KRIM4003: Rettssosiologisk og kriminologisk teori våren 2012**

### Hensikten med RSOS/KRIM4003

Målet er at studentene skal bli

- bedre rustet til å videreutvikle problemstillingen(e) og gjennomføre undersøkelsen i masteroppgaven
- bedre i stand til å knytte forbindelseslinjer mellom problemstillingen(e) i egen masteroppgave, annen rettssosiologisk og kriminologisk forskning og litteratur i Norge og i utlandet
- få erfaring med å legge frem et faglig prosjekt for en forsamling

### Rammer for undervisningsopplegget

Undervisningsopplegget for våren 2012 blir:

- to forelesninger (felles for både KRIM4003 og RSOS4003) *onsdag 22. og 29. februar*, begge ganger kl. 1215-1400 i rom 770, Domus Nova
- seminarundervisning, som vil foregå i de samme mastergruppene som ble etablert høsten 2011 for henholdsvis RSOS4002 og KRIM4002. Medlemmene i de enkelte gruppene vil få nærmere informasjon om sted og tidsplan for studentpresentasjoner og kommentarer (se nedenfor)
- to felles seminardager *onsdag 2. og torsdag 3. mai* (rom 770, fra kl. 1015)

### Pensumlister og notater

Studentene legger opp ca. 750 sider rettssosiologisk eller kriminologisk teori.

Hensikten med pensumet er at det skal danne en teoretisk ramme omkring arbeidet med egen masteroppgave og styrke den.

Siden veileder er den faglæreren som kjenner avhandlingsarbeidet best, må studenten sette opp en *foreløpig* pensumliste i samråd med ham/henne. I tillegg skal studenten utarbeide et notat (maks 1 side) som skisserer problemstillingen(e) i masterprosjektet. Notatet og den foreløpige pensumlisten legges inn som *ett* dokument på Fronter (klasserommene for henholdsvis RSOS4003 og KRIM4003) innen *fredag 10. februar* i mappen "Foreløpig pensumliste og prosjektnotat". Merk dokumentet med navn.

Et viktig poeng med undervisningen er at studenter og veiledere skal få innspill til relevant faglitteratur. Det innebærer at det ofte vil være aktuelt å endre pensumlisten i løpet av semestret. En ferdig oppsatt pensumliste, påført både veileders og studentens underskrift, skal godkjennes av veileder og leveres til studiekonsulenten sammen med eksamensessayet senest *mandag 21. mai kl. 1400* (se nedenfor). Referansene skal være fullstendige, korrekt og alfabetisk satt opp. Antall sider pensum skal være oppgitt for hver kilde på listen og antall sider skal være summert til slutt.

### Undervisningen

#### *Forelesninger:*

På de to forelesningene, som er felles for både kriminologi og rettssosiologi, vil de to emneansvarlige, Vidar Halvorsen (onsdag 22. februar) og Per Ole Johansen (onsdag 29. februar) ta opp generelle spørsmål, problemstillinger og teoretiske vinklinger som forhåpentligvis vil være relevante for studentenes arbeid med masteravhandlingen.

### *Seminarer i mastergruppene:*

Den emneansvarlige vil etter en oppsatt tidsplan delta i alle mastergrupper. Veileder deltar, så sant det er praktisk mulig, når "hans/hennes" student(er) skal presentere sitt/sine prosjekt(er) og det foreløpige utkastet til teoretisk litteratur.

Deltakelse i seminaret i mastergruppa er obligatorisk for studentene. Alle i gruppa skal ha gjort seg godt kjent med materialet i sin gruppe, som må være lagt ut på Fronter innen 10. februar. For hver gruppe må det på forhånd være avklart hvem som skal kommentere hvilke presentasjoner og når dette skal skje.

Alle gruppedeltakerne gir etter tur en kortfattet muntlig presentasjon av tema og problemstilling for masteroppgaven, samt utkast til pensumliste (maks. 10 minutter, gjerne kortere tid). Erfaringsmessig vil denne presentasjonen ajourføre innholdet i det skriftlige materialet som er levert innen 10. februar. Presentasjonen og det skriftlige materialet vil deretter bli gjenstand for en kort kommentar (max 5 min) fra en på forhånd utvalgt medstudent, etterfulgt av faglig samtale/drøfting med alle masterstudenter i gruppa, emneansvarlige og veileder. Studenten som har vært i ilden oppsummerer hva vedkommende har fått ut av den faglige samtalen og hva det har bidratt med til eget prosjekt og spesialpensum.

### *To seminardager i mai:*

På to seminardager *onsdag 2. og torsdag 3. mai* skal alle masterstudenter, både på RSOS4003 og KRIM4003, gi en muntlig presentasjon på inntil 10 minutter av sitt prosjekt, med særlig vekt på å presentere og begrunne det selvvalgte pensumet. På hver av seminardagene skal 17 studenter legge fram, og hver seminardag vil derfor vare i ca. 5 timer (start: kl. 1015, rom 770). Veileder oppfordres til å være til stede så sant det er praktisk mulig.

Presentasjonen er et obligatorisk krav for å kunne gå opp til eksamen. Også deltakelse på begge disse to seminardagene er obligatorisk for samtlige studenter og altså ikke bare den dagen man selv legger fram sitt prosjekt. Presentasjonen har som formål å gi studentene erfaring med å legge fram et faglig prosjekt for en forsamling, og dermed gi trening i forhold til muntlig mastereksamen/presentasjon av oppgitt tema (KRIM/RSOS 4004). I tillegg har det en verdi at studentene får innsikt i prosjekter som tar for seg andre temaer enn det man selv arbeider med, siden det forventes en viss allsidighet av kommende kriminologer og rettsosologer.

Etter hver presentasjon kan den emneansvarlige, veileder og evt. medstudenter kommentere, ca. 5 minutter i alt. Det beregnes ca. 15 minutter pr. presentasjon inkl. kommentarer.

### Eksamen

Et eksamensessay (maks. 4 000 ord) over oppgitt emne (se nedenfor) må være innlevert (i 2 eksemplarer) innen 21. mai kl. 14 , til studiekonsulenten, IKRS, 7. etg., Domus Nova.

Oppgaveteksten for eksamensessayet er som følger (bokmål eller nynorsk):

Besvar følgende oppgave:

Gjør rede for problemstillingen(e) i masteroppgaven din. Ta deretter utgangspunkt i ett eller flere arbeider i den selvvalgte pensumlisten din og diskuter hva slags relevans dette teoretiske perspektivet kan ha for problemstillingen(e) i masteroppgaven.

Svar på følgende oppgave:

Gjør greie for problemstillinga(ne) i masteravhandlinga di. Ta deretter utgangspunkt i ett eller fleire arbeid på den sjølvvalte pensumlista di og diskuter kva slags relevans dette teoretiske perspektivet kan ha for problemstillinga(ne) i masteroppgåva.

Utfyllende informasjon er å finne på denne webadressen:

<http://www.uio.no/studier/emner/jus/ikrs/RSOS4003/v12/>

<http://www.uio.no/studier/emner/jus/ikrs/KRIM4003/v12/>

Her vil også løpende informasjon om endringer, etc. for vårens opplegg legges ut.

Beste hilsen

Vidar Halvorsen (emneansvarlig RSOS4003)

Per Ole Johansen (emneansvarlig KRIM4003)